

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Agosto/2019**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LOCAÇÃO SOFTWARES	PORTABILIS TECNOLOGIA LTDA	11.258.607/0001-92	5,00	SERV	680,00	3.400,00
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇOS DE TELEFONIA	EXPERTS TELECOM EIRELI - ME L01	21.488.113/0001-58	5,00	UN	216,00	1.080,00
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A CURITIBANOS/SC.	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	13,81	13,81
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PASSAGEM DE CURITIBANOS A CAÇADOR	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UNI	26,95	26,95
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FORNECIMENTO DE AGUA	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PAGA	1.500,00	1.500,00
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AGUA MINERAL 20 LT	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	LT	16,90	50,70
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TAXA DE REGISTRO DE VEICULO	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PAGA	146,65	146,65
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CESTA BÁSICA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	26,00	UNI	138,00	3.588,00
	OFICINEIRO PARA RECREAÇÃO (LICENCIATURA: EDUCAÇÃO FÍSICA)	ROBSON CICHACZ DE SOUZA - 04545512909	30.356.654/0001-13	80,00	SERV	28,00	2.240,00
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	OFICINAS DE VIOLÃO	HYAGO HERON WOLINGER 08930306942	32.939.685/0001-22	32,00	SERV	23,00	736,00
	PAPEL CREPOM CORES DIVERSAS	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	ROLO	1,09	10,90
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL CAIXA 12 UNIDADES	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	CX	46,58	46,58
	OLEO DE SOJA 900 ml	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UN	7,00	35,00
	FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL, BRANCA, ENRIQUECIDA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCT	15,00	30,00
	CEBOLA: DE CABEÇA, IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	5,90	5,90
	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, CONSISTÊNCIA PASTOSA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UN	6,20	24,80
	ORÉGANO: MOÍDO, A GRANEL OU EMBALAGEM 100G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UN	9,00	9,00
	MARGARINA VEGETAL 1 KG, PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UN	9,90	9,90
	BISCOITO DOCE: DIVERSOS SABORES	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	UN	6,49	64,90
	SUCO PACOTE - CAIXA COM 8 UNIDADES (SABORES DIVERSOS)	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	CX	18,00	36,00
	AÇUCAR BRANCO REFINADO - 5 kg	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCT	13,80	27,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	7,00	7,00
	CAFÉ EM PÓ: EMPACOTADO A VÁCUO, EMBALAGEM INTACTA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	7,00	UN	13,90	97,30
	POLVILHO AZEDO (PACOTE 1 KG) COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCT	10,00	50,00
	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME, NÃO ESFADELADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	PCT	6,30	37,80
	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	DUZI	7,49	7,49
	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): RESFRIADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	14,99	29,98
	ARROZ PARBOILIZADO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, ACONDICIONADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCT	14,70	14,70
	FERMENTO QUÍMICO: FERMENTO QUÍMICO PARA BOLO, SEM BOLORES	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UN	8,20	16,40
	QUEIJO PRATO PEÇA 1KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	32,49	32,49
	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MUSCULO): RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	23,00	23,00
	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL CAIXA 12 UNIDADES	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	CX	46,58	46,58
	MACARRÃO PARAFUSO: MASSA DE SÊMOLA OU COM OVOS, EMBALAGEM IN CANJICA DE MILHO 500G.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	7,50	15,00
	AMIDO DE MILHO 1KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	UN	6,29	37,74
	LEITE CONDENSADO 395 G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	17,80	17,80
	CHÁ (PÊSSEGO, CIDREIRA, MAÇÃ, MORANGO): SACHÊS OU A GRANEL,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UN	7,90	23,70
	FERMENTO QUÍMICO: FERMENTO QUÍMICO PARA BOLO, SEM BOLORES	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	CX	6,90	34,50
	FERMENTO QUÍMICO: FERMENTO QUÍMICO PARA BOLO, SEM BOLORES	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UN	8,20	16,40
	FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL, BRANCA, ENRIQUECIDA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCT	15,00	30,00
	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME, NÃO ESFADELADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	PCT	6,30	37,80
	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, CONSISTÊNCIA PASTOSA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UN	6,20	24,80
	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	7,00	7,00
	CHÁ (PÊSSEGO, CIDREIRA, MAÇÃ, MORANGO): SACHÊS OU A GRANEL,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	CX	6,90	34,50
	POLVILHO AZEDO (PACOTE 1 KG) COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCT	10,00	50,00
	BISCOITO DOCE: DIVERSOS SABORES	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	UN	6,49	64,90
	AÇUCAR BRANCO REFINADO - 5 kg	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCT	13,80	27,60
	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	DUZI	7,49	14,98

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CEBOLA: DE CABEÇA, IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	5,90	5,90
	QUEIJO PRATO PEÇA 1KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	32,49	32,49
	ORÉGANO: MOÍDO, A GRANEL OU EMBALAGEM 100G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UN	9,00	9,00
	OLEO DE SOJA 900 ml	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UN	7,00	21,00
	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); RESFRIADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	14,99	14,99
	MARGARINA VEGETAL 1 KG, PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UN	9,90	9,90
	MACARRÃO PARAFUSO: MASSA DE SÊMOLA OU COM OVOS, EMBALAGEM IN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	7,50	15,00
	AMIDO DE MILHO 1KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	17,80	17,80
	CANJICA DE MILHO 500G.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	UN	6,29	37,74
	LEITE CONDENSADO 395 G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UN	7,90	23,70
	CAFÉ EM PÓ: EMPACOTADO A VÁCUO, EMBALAGEM INTACTA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UN	13,90	69,50
	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL CAIXA 12 UNIDADES	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	CX	46,58	46,58
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A CURITIBANOS/SC.	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	5,00	UN	13,31	66,55
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PASSAGEM DE CURITIBANOS A PONTE ALTA DO NORTE	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	13,38	13,38
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A CURITIBANOS/SC.	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	3,00	UN	13,57	40,71
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PASSAGEM DE CURITIBANOS A PONTE ALTA DO NORTE	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	3,00	UN	13,57	40,71
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FITA DUPLA-FACE.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	7,00	UN	7,90	55,30
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PAPEL CREPOM.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	36,00	UN	1,00	36,00
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	COPO DESCARTÁVEL CAFÉ 50 ML COM 100 UNIDADES	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	5,00	PCT	1,95	9,75
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PRATO RASO DESCARTAVEL COM 10.	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	50,00	PCT	1,59	79,50
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BALAO LISO C/50.	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	6,00	PCT	9,50	57,00
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	COCO RALADO 100g.	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	3,00	PCT	3,99	11,97
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CEREAL	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	2,00	KG	18,90	37,80
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PASTEL	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	200,00	UN	0,50	100,00
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ENROLADINHOS	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	200,00	UN	0,50	100,00
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	COXINHA	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	200,00	UN	0,50	100,00
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BOLO	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	5,00	KG	28,00	140,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>15.074,42</b>